

Regionkontoret
Regional utveckling
Britt-Marie Ek
Social hållbarhetsstrateg

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2022-11-23	LN HSTD220003

Lokal nämnd Halmstad**Beslutsförslag, Återrapportering samlingskonferens
27–28 oktober 2022****Förslag till beslut**

Lokal nämnd Halmstad beslutar att:

- Godkänna redovisningen av information avseende Lokala nämnders samlingskonferens 27–28 oktober 2022.

Sammanfattning

Lokala nämnder har gemensamt planerat och genomfört en samlingskonferens 27–28 oktober 2022 innehållande såväl kunskapsspridningskonferensen Att leda in i framtiden, lokala nämnders utvecklingsdag som gemensamt avslutande middag och fest för nämndernas förtroendevalda och tjänstepersoner. Dessutom genomfördes ett länspresidium den 27 oktober, vilket denna gång anordnades av Lokal nämnd Halmstad.

En slutgiltig kostnadsredovisning beräknas vara klar under början av 2023 och kommer omfattas av årsredovisningen för respektive lokal nämnd. Med hänsyn tagen till de lokala nämndernas avveckling per 2022-12-31 avges dock en preliminär samlad redovisning redan nu. Avsatt totalbudget, 240 000 kronor, samt anmälningsavgifter för externa deltagare vid Att leda in i framtiden beräknas täcka konferensens totala kostnader. Det slutgiltiga kostnadsbeloppet kan komma att bli något högre eller lägre än den preliminära beräkningen.

117 externa deltagare anmälde sig till kunskapsspridningskonferensen Att leda in i framtiden. Utvärdering av konferensen visar att 82% av deltagarna har fått

kunskaper som de har nytta av i sin yrkesroll. 88% av de som svarat på utvärderingen anger att de tyckte att konferensen i sin helhet var bra eller ganska bra, och 85% svarar att de är intresserade av att delta i fler aktiviteter tillsammans med Region Halland där tillit och medskapande sätts i centrum.

Bakgrund

Region Hallands lokala nämnder har gemensamt planerat och under datumen 27–28 oktober 2022 genomfört en samlingskonferens där både årets kunskapsspridningskonferens Att leda in i framtiden samt lokala nämnder utvecklingsdag varit delar av det sammantagna programmet. Även ett länspresidium planerades av Lokal nämnd Halmstad och genomfördes den 27 oktober i anslutning till samlingskonferensen.

Enligt tidigare beslut av samtliga lokala nämnder samfinansieras konferensen (exklusive länspresidiet) med totalt 240 000 kronor som nämnderna gemensamt budgeterat för. En kostnads kalkyl om totalt 213 000 kronor presenterades för nämnderna i maj 2022. Denna byggde på dels de offerter som tagits in för konferensens räkning, dels vissa antaganden om kostnader utifrån tidigare års genomförda event, samt gav utrymme för ökade och oförutsägbara kostnader. För Att leda in i framtiden föreslogs och beslutades en anmälningssavgift för externa deltagare om 400 kronor exkl. moms. Syftet med anmälningssavgift för externa deltagare var dels att öka attraktionskraften för konferensen, dels komplettera avsatt budget för samlingskonferensens kostnader.

Preliminärt kostnadsutfall

I avvaktan på att samtliga fakturor för konferensen inkommit har en preliminär kostnadsberäkning gjorts. Den slutgiltiga kostnaden för samlingskonferensen kan dock komma att bli något högre eller lägre än den preliminära beräkningen. Framför allt har kostnader för föredragshållare och moderator blivit högre än budgeterat. Detta kan härledas dels till skattetekniska förhållande som varit svåra att förutse, dels en allmän prisökning för föreläsningstjänster. Ökade kostnader för denna typ av tjänster är en viktig parameter att ta med i budgetering för framtida event.

I den preliminära kostnadsberäkningen tas även höjd för ökade kostnader för teknik och digital sändning, detta på grund av sent aviserade tilläggstjänster som det upphandlade bolaget lagt till för evenemanget. Det pågår samtal med bolaget kring hur och när ökade kostnader kan komma i spel, vem som ska

bära dessa kostnader samt på vilka sätt vi tillsammans kan säkerställa att sådana inte uppstår i lika hög utsträckning i framtiden.

Vissa kostnader blir lägre än förväntat, vilket härleds till ett lägre antal fysiska deltagare än vad som tidigare beräknats för. Kostnader för övernattnig, arvode och traktamente tillkommer men belastar inte nämndernas avsatta utvecklingsmedel och budget för samlingskonferensen. Nämnderna kommer betala för bokade men ej utnyttjade hotellrum och kost i form av fika, luncher och middagar då ett fåtal personer av olika anledningar ej deltog trots att de anmält sig.

	Kostnadskalkyl Maj 2022	Preliminärt utfall November 2022	Avsatt budget
Att leda in i framtiden			
Konferensanläggning (inkl. lunch, kaffe, etc)	30 000	25 000	
Tekniskt stöd	35 000	45 000	
Föredragshållare & moderator	125 000	147 000	
Externa deltagare (anmälningsavgift)	- 80 000	- 40 000	
Summa Att leda in i framtiden	110 000	177 000	
Kvällsaktivitet			
Mingel & middagssttning	15 000	18 000	
Summa kvällsaktivitet	15 000	18 000	
Lokala nämnders utvecklingsdag			
Konferensanläggning (inkl. lunch, kaffe, etc)	30 000	21 000	
Moderator	-	15 000	
Summa Utvecklingsdag	30 000	36 000	
Totalsumma	213 000	231 000	240 000
<i>(per nämnd i kursiv stil)</i>	<i>35 500</i>	<i>38 500</i>	<i>40 000</i>

Externa deltagare Att leda in i framtiden

Vid planering av samlingskonferensen gjordes en avstämning av antalet externa deltagare vid Att leda in i framtiden 2020 och 2021. År 2020 var 206 deltagare anmälda och 2021 (digital sändning) hade 340 anmälda deltagare. Med det som underlag gjordes ett antagande om att årets konferens skulle attrahera ca 200 externa deltagare, vilket jämfört med tidigare år var ett lägre deltagarantal, men fortfarande ett högt antal. Det totala antalet anmälda externa deltagare vid årets konferens var 117 personer. Av dessa deltog som flest 107 personer under sändningen av Att leda in i framtiden. Fakturering av anmälningsavgift pågår men är ej slutförd.

Från lokala nämnders förtroendevalda och tjänstepersoner deltog ca 50 personer, lite olika fördelat över aktiviteterna och dagarna.

Utvärdering Att leda in i framtiden

I samband med Att leda in i framtiden har deltagarna ombetts att svara på en utvärdering. Utvärderingen har besvarats av 58 personer. Av de som svarat på utvärderingen uppger 79% att de är kvinnor. 82% svarar att de fått kunskaper som de har nytta av i sin yrkesroll (målvärde 80%) och 73% uppger att konferensen gett ökad kännedom och kunskap om medskapande processer. 88% av de som svarat på utvärderingen anger att de tyckte att konferensen i sin helhet var bra eller ganska bra (målvärde 80%). I frågor som handlar om det digitala deltagandet framkommer det i frisvar att det varit en del problem med tekniken, framför allt bristande ljudkvalitet.

Av de som svarat på utvärderingen har flera givit positiva återkopplingar på föreläsarna och moderator vilket kan tolkas som att bredden av föreläsarnas perspektiv på tillit tilltalade många. Utvärderingen pekar på att hybrida konferenser inte är optimala för deltagarna. Antingen helt fysiskt eller helt digitalt deltagande är att föredra. Digitala deltagare efterlyser dessutom mer interaktivitet i form av bikupor, menti.com etc.

På frågan ”är du intresserad av att delta i fler aktiviteter där tillit och medskapande sätts i centrum” svarade 85 % ja. Seminarium och workshops som är medskapande och som ger utrymme för återkoppling är ett återkommande förslag från deltagarna på frågan hur de skulle vilja delta i framtida aktiviteter. Både fysiska och digitala framtida aktiviteter föreslås.

Konsekvensbeskrivning

Lokala nämnder ska skapa ökade förutsättningar för samverkan och kunskapsutbyte mellan regionala och lokala aktörer, samt verka för att sprida

kunskap såväl internt som externt. Lokal nämnd arbetar utifrån utgångspunkterna Kunskap, Utveckling, Samverkan i genomförandet av samtliga sina uppdrag. Lokal nämnd har i uppdrag att verka för att nya verksamheter ska kunna initieras, utvärderingar genomföras, lärdomar dras, kunskap ska kunna spridas och det som sker ska genomföras i brett samförstånd för att genomslagskraften och uthålligheten i utförandet ska bli maximal. När kunskap och erfarenheter delas inspirerar vi till diskussion och handling kring de samhällsutmaningar som finns kopplat till social hållbarhet och de demokratiska uppdrag och ansvar som vi bär. Genom samverkan avseende konferenser bidrar lokala nämnder till att fler aktörer som på olika sätt arbetar för folkhälsa, social hållbarhet, jämlikhet och jämställdhet nås av kunskapen som förmedlas och att genomslagskraften av budskapen ökar. På såväl kort som lång sikt kan denna samverkan bidra till att kunskapen kommer befolkningen till godo samtidigt som resurser nyttjas effektivt och hållbart.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

De totala kostnaderna för samlingskonferensen kommer att fördelas mellan samtliga lokala nämnder. Det slutgiltiga kostnadsbeloppet kan komma att bli högre eller lägre än den preliminära beräkningen. Det preliminära kostnadsbeloppet motsvarar i stort den avsatta budgeten.

Kostnader för övernattnig, arvode och traktamente belastar budgetposter för lokala nämnders politik. Kostnader för länspresidium belastar Lokal nämnd Halmstad. Övriga kostnader för samlingskonferensen belastar avsatta utvecklingsmedel för Att leda in i framtiden (projektkod R00149) respektive Lokala nämnders utvecklingsdag (projektkod R00165).

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Janet Harrysson
Nämndtjänsteman

Styrelsens/nämndens beslut delges

Expedieras ej.